5  Falta o r.
6  No ms. falta.
7  No ms. non se le.
8  Faltan as letras da.
9  Está escrito no̅.
10  Está escrito menosterio.
11  Está na entreliña.
12  No ms. hai un espazo en branco.

Pedro Dono López

416

Jn nomine Dominj, amen. Reuerendissimus in Christo pater ac dominus 
dompnus frater Petrus Lupi, ordinis predicatorum Dei et appostolice sedis gratia 
lucensis episcopus, /5 de uoluntate et expresso consensu tocius capituli ecclesie 
sue cathedralis lucensis, omnes in simul in capitulo ecclesie cathedralis iamdicte 
per ssonum canpane more solito congregati, ffecerunt, constituer[u]nt 2 ac etiam 
ordinauerunt discretum virum Lau/6rencium Petri, porcionarium auriensis, pre-
sencium latorem suum certum sindicum procuratorem et numpcium specialem 
ad permutandum permutacionem et cambium faciendum de ecclesia Sancti Eu-
sebij, ssita in archidiaconatu[m] 3 de Buual diocesis auriensis, et de casali/7bus, 
domibus, hereditatibus, silujs, pratis et pascuis ibidem existentibus, ad dictam 
ecclesiam et menssam suam espectantibus et pertinentibus inmediate. Et ad per-
mutandum de domibus et possessionibus in dicta parrochia Sanctj Eusebij con-
sistentibus et /8 ad dictam ssuam menssam inmediate pertinentibus et generaliter 
de omnibus rebus et bonis, iuribus et jurisdicionibus, tam in terris quam in aquis, 
pontibus et pedagijs, piscacionibus et uenacionibus, siluis, vineis, pratis et pas-
cuis in dicta parrochia ad dictam /9 ssuam menssam quouis modo pertinentibus, 
cum electo confirmato seu abbate monasterij de Cela Noua et priore et conuentu 
eiusdem diocesis auriensis. Et ad permutandum seu permutacionem et cambium 
ffaciendum cum dicto electo confirmato seu /10 abbate, priore et monachis 4 seu 
sindico, procuratore seu numpcio eorumdem, de domibus, pontibus et predijs 
rusticis et urbanis et generaliter de omnibus rebus et bonis, domjbus et juribus, 
tam in terris quam in aquis, pontibus, piscarijs, silujs, pratis et pa/11scuis in terris 
de Lemis conssistentibus et in nostra diocese ad dictum suum monasterium de 
Celanoua inmediate siue mediate quouis modo spectantibus, jta et taliter quod 
spirituale sit jntergraliter permutatum cum spiritualj et temporale cum temporalj. 
Et ad /12 tradendum uel quasi et ad jnducendum uel quasi jn possessionem seu 
quasi et deffenssionem seu caucionem promitendum, et similiter ad recipiendum 
tradicionem uel quasi et retinendum et aprehendendum possessionem uel qua-
si et promisionem, caucionem, deffensio/13nem predictorum rerum et bonorum 
possessionum, jurium et jurisdictionem ad inuicem permutandum, ut dictum 
est, et sustituendum vnum uel plures alios procuratores loco sui ad predicta et 
quodlibet predictorum. Et generaliter ad faciendum et recipiendum nomine suo 
/14 et vice predictj domnj episcopi et sui capituli atque dicte sue cathedralis ec-
clesie promissiones, obligaciones, pacta et capciones reales et perso[n]ales 5 cum 
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pena et sine pena, semel et plures, et separatim cuiuscumque condicionis existant 
et generjs, faciendum, reci/15piendum et renunciandum excepcioni actioni uel 
juri. Et ad cedendum et cessiones recipiendum omnium et actioni contra colo-
nos et inquilinos, enphiteonis (sic) et vasalos, posessores seu detentores et contra 
quascum[q]ue 6 alias1 personas1. Dantes /16 et concedentes dicto eorum sindico, 
procuratori et numpcio ibi presenti et in se suscipientj et sustituto seu sustitutis 
ab eo, liberam et generalem et plenissimam potestatem ac mandatum omni libera 
administrationem dicendum, tractandum et facien/17dum in omnibus predictis 
et singulis et quodlibet ip[s]orum 7, quicquid dicto sindico, procuratori et nump-
cio et sustituto uel sustitutis ab eo placuerint seu aliqualiter videbitur expedire et 
quicquid predictus domnus episcopus et capitulum dicte sue cathedralis ecclesie 
facere /18 et tractare melius possent1 et poterant si presentes essent et forent. Et 
promitentes dictus domnus episcopus lucensis et capitulum dicte sue cathedralis 
ecclesie dicto suo procuratori, et michi, notario infrascripto, stipulanti et reci-
pientj nomine et ujce dictj domnj elec/19ti seu abatis et dictorum monachorum4 
monasterij de Cela Noua predicti et sustituto siue sustitutis a procuratore predic-
to, omnium quorum jnterest uel intererit seu interesse poterit in futurum 8, quic-
quid eorum sindicus et procurator ac numpcius et sustitutus uel sustitutj /20 ab 
eo circa predicta uel in quod predictorum seu connexis eisden dixerint, fecerint, 
tractauerint uel ordinauerjnt seu duxerint faciendum sse senper omnique tempore 
firmum, gratum et ratum habere et obseruare, tenere et adimplere et numquam 
per sse nec per a/21lium aliqua racione uel ingenjo modo uel tam que dici uel 
excogitari possit de jur[e] 9 uel de ffacto, seu quouis alio quesito colore aliqualiter 
contra facere uel venire seu bonorum sue mensse et ecclesie sue cathedralis iam-
dicte obligationi atque h/22ypotheca.

Actum Luci quarta die menssis marcij, anno1 Dominj Mo CCCo LXXIIIJo.
Presentibus testibus: dompno Gunsaluo Iohannis, cantor; dompno Roderico 

Alfonsi, archidiacono de De[ça] 10; dompno Petro Arie, archidiacono de Tria Cas-
tella; dompno Roderico Gunsaluj, sco/23lastico; Thoma Gunsaluj, Fernando Pe-
tri, Aria Fernandj, Alfonsus Fernandj, canonicis predicte lucensis ecclesie, et alijs.

Et ego, Arias Petri, canonicus lucensis, auctoritate episcopalj publicus nota-
rius, omnibus et singulis specialiter requesitus et rrogatus, /24 presens1 fuj vnam 
cum supradictis testibus et ista[m dict]an 11 procura[tionem in]11 mea presencia 
scribj feci et signum meum consuetum ibj posuj in testimonium veritatis.
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Nós, o dito esle[i]to 12 confirmado et prior et monies do dito moesteyro, 
et Lourenço Peres, procurador /25 sobredito, fazemos entre nós tal cánbeo et 
promu[taçón...]11 senpre, conuén a saber, dámosuos et outorgámosuos por pro-
mutaçón et canbio et em nome1 de promuntaçón et cánbeo a uós, o dito Lou-
renço Peres de Casa de Naya, /26 rraçoeiro d’Ourense, síndico et procurador 
sobre[dito...]11 mandado [...]11 speç[ial]11 do onrrado señor dom frey Pero Lopes, 
da ordem dos preegadores 13, porla graça de Deus et da Santa Igleia de Rroma 
obispo de Lugo, et do cabídoo1 da dita súa see1 cathedral /27 de Lugo, que esta-
des presentes, et assí o rre[...]nte11 en nome1 [...]11 voz do [dito]11 señor obispo 
et cabídoo1 et para todos seus suçesores et da dita súa igleia et para ella por jur 
de erdade para senpre iamais, tódaslas herdades rrústicas et /28 vrbanas et casas e 
bẽes et posissões et dereitos et jurd[içón ...]11 padrõádigo et jur de apresentar et 
prados e siluas et vjñas e pesqueyras 14 et moýnos et pontes et rrendas et dereitos 
que o dito noso moesteyro de Çelanoua ha et auýa et /29 deuýa a auer de dereito 
em toda terra de Lemos et de Sau[ynaa e de Sar]dineyra11, en qual maneyra quer 
et por qualquer rrasón, con todas súas dereituras et perteẽças et foros quantos ha 
et deue a auer de dereito et de feito, en maneyra que o dito señor /30 obispo de 
Lugo et cabídoo1 et a dita súa igleia et s[eu]s11 [...]11 tẽer en [ju]r11 os sobredi-
tos bẽes e dereitos e cousas et cada hũus deles, e auerlos et faser deles e en eles o 
que quiseren, así como1 de auer e bẽes 15 propios da dita súa /31 igleia, con todos 
seus termĩos et entradas e seídas [per uquer]11 que uaan [e a]o11 dito moesteyro 
perteeçen et deuen pertẽeçer en qualquer maneyra, et con todos seus dereitos e 
abuções et vsos et rrequesicões que porlos ditos bẽes e por parte deles /32 ao dito 
moesteyro e a eles perteeçe[n]5 en qualquer maneyra et [...]onsse11 e rremouéronsse 
a si et ao dito seu moesteyro et conuento del do dereito et auçón et jur et teença 
et posissom de tódoslos bẽes sobreditos et de parte deles et [...] 16 /33 em eles ao 
dito Lourenço Peres, procurador sobredito, em [nome do dito señor obispo de]11 
Lugo et cabídoo1 et súa igleia enna teença et posissom deles et de parte deles. Et 
déronlle et outorgáronlle poder conplido en todo que en nome1 dos sobreditos [o 
dito procura]/34dor11 ora podesse per si ou outro en nome1 do dito [señor obispo 
e cabídoo e sú]a11 igleia entrar et tomar a posissón e teença dos ditos bẽes e de 
cada hũus e cada hũu deles quando quisesse 17 e por bem teuesse, sem outra justiça 
ecclesiástica nen s[eglar]16 /35 et sen pena1 algṹa. Et ata que o dito señor obispo 
[e cabídoo e súa]11 igleia tomas[en]11 e rreçebesem et entrasen a dita posissom et 
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teença dos ditos bẽes per o dito seu procurador ou per si meesmos ou per outro 
en seu lugar, que eles se constitu/36ýan e outorgauan por pesuydores dos ditos 
bẽes [...]11 e cabídoo1 [e]11 súa igleia.